
   

Mario Gómez Venegas Director a.i ext. 3312 magomez@minae.go.cr 

Arianna Fernández Bonilla   Secretaria Dirección ext. 3322 afernandez@minae.go.cr 

 Subdirector ext. 3316  

Lexamary Quirós Mora  Secretaria Subdirección ext. 3301 lquirosm@minae.go.cr 

  

Esteban Bonilla Elizondo Jefe Depto. Control Minero ext. 3336 ebonilla@minae.go.cr 

Diana Quirós Maroto Coordinadora Región Pacífico 

Central 

ext. 3304 dquiros@minae.go.cr 

Johnny Castro Díaz Coordinador Región Central 1 ext. 3319 jcastro@minae.go.cr 

German González Marín Coordinador Región Central 2 ext. 3338 gegonzalez@minae.go.cr 

Junior Ramos García  Coordinador Región 

Chorotega 

ext. 3333 jramos@minae.go.cr 

Tatiana Carmona Madrigal Coordinadora Región Huetar 

Caribe 

ext.3320 tcarmona@minae.go.cr 

Fernanda Carrillo Fonseca Coordinadora Región Brunca ext. 3321 fcarrillo@minae.go.cr 

Maikol Rojas Araya Coordinador Región Huetar 

Norte 

ext. 3340 marojas@minae.go.cr 

Etelberto Chavarría Camacho Topógrafo  ext. 3337 echavarria@minae.go.cr 

Luis Ureña Villalobos  Topógrafo ext. 3339 lurena@minae.go.cr 

 

Marbett Cortés Espinoza Jefa Dpto. Administrativo ext. 3325 mcortes@minae.go.cr 

 Encargada de RH ext. 3323  

Christian Solano Chavarría  Asistente Administrativo ext. 3327 chsolano@minae.go.cr 

 Encargada de T.I ext. 3303  

Anthony Loria Chinchilla  Conductor de Vehículo ext. 3331 aloriac@minae.go.cr 

Yoser Ramírez Romero Conductor de Vehículo ext. 3306 yramirez@minae.go.cr 

Claudio Campos Calderón  Conductor de Vehículo ext. 3309 ccampos@minae.go.cr 

Jorge Jiménez Carvajal Encargado de Bodega ext. 3308 jjimenez@minae.go.cr 

Marco Vinicio Molina Villalta   mmolina@minae.go.cr 

 

Johnny Alvarado González  Jefe a.i Dpto. Registro 

Nacional Minero 

ext. 3330 jalvarado@minae.go.cr 

Susan Fernández Alfaro Asesora Legal ext. 3315 sfernandez@minae.go.cr 

Graciela García Barrantes Asesora Legal ext. 3341 ggarcia@minae.go.cr 

Marianela Montero Leitón Asesora Legal ext. 3305 m.montero@minae.go.cr 

Andrés Leitón Rivera Asesor Legal ext. 3307  mleiton@minae.go.cr 

Diego Sojo Obando Asesor Legal ext. 3310 dsojo@minae.go.cr 

Manuel Sánchez Mora Asesor Legal ext.3313 manuel.sanchez@minae.go.cr 

Pamela Zúñiga Coto Asistente Jurídica ext. 3332 pzuniga@minae.go.cr 

Juan Blanco Jiménez Registro Nacional Minero ext. 3317 jblanco@minae.go.cr 

 Registro Nacional Minero ext. 3314  

  

Ana Sofia Huapaya Rodríguez-

Parra 

Jefa Dpto. Investigación ext. 3302 shuapaya@minae.go.cr 

Martin Rojas Barranes Departamento de Investigación ext. 3328 martinr@minae.go.cr 

Evelyn Rodríguez Coto  Departamento de Investigación ext. 3324 evrodriguez@minae.go.cr 

Christian Vargas Bolaños Departamento de Investigación ext. 3326 cvargasb@minae.go.cr 

Luis David Jara Díaz  Departamento de Investigación ext. 3318 ljara@minae.go.cr 


